PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            1 интервал

24.01.2012
г. Норильск                                                  № 23

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 29.01.2009 № 40

В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск», в целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату проезда к месту оказания специализированной медицинской помощи и обратно женщинам, проживающим на территории муниципального образования город Норильск, нуждающимся в специализированной медицинской помощи в период беременности и родов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок компенсации расходов на оплату проезда к месту оказания специализированной медицинской помощи и обратно женщинам, проживающим на территории муниципального образования город Норильск, нуждающимся в специализированной медицинской помощи в период беременности и родов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 29.01.2009  № 40 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 Порядка дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«- женщин, имеющих право на оплату (компенсацию) проезда к месту оказания медицинской помощи и обратно в соответствии с Законом Красноярского края от 30.06.2011 № 12-6043 «О дополнительных мерах социальной поддержки беременных женщин в Красноярском крае»;».

1.2. Абзац второй пункта 1.4 Порядка считать соответственно абзацем третьим.

1.3. В пункте 4.1 Порядка слова «в течение десяти дней» заменить словами «в течение пятнадцати дней».
1.4. Пункт 4.5 Порядка дополнить новым десятым абзацем следующего содержания:

«- документы, подтверждающие доходы членов семьи заявителя (доход заявителя) за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о назначении компенсации расходов по оплате стоимости проезда к месту оказания специализированной медицинской помощи и обратно;».
1.5. Абзацы десятый, одиннадцатый пункта 4.5 Порядка считать соответственно абзацами одиннадцатым, двенадцатым.
1.6. В пункте 4.6 Порядка:
1.6.1. абзац пятый изложить в следующей редакции:
«МБУЗ «Родильный дом» производит расчет величины среднедушевого дохода семьи заявителя в соответствии с Порядком учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи беременной женщины (дохода беременной женщины) для определения права на получение компенсации стоимости проезда к месту проведения медицинских консультаций, обследования, лечения, пренатальной (дородовой) диагностики нарушений развития ребенка, родоразрешения беременной женщины и обратно, утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 20.09.2011 № 543-п.»;

1.6.2. в абзаце восьмом слова «в течение одного месяца» заменить словами «в срок, установленный пунктом 4.1 настоящего Порядка,».
1.7. Пункт 4.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.7. Основанием отказа в предоставлении компенсации заявителю является:

- обращение лица, относящегося к одной из категорий, установленных абзацами вторым и третьим пункта 1.4 настоящего Порядка;

- отсутствие у заявителя регистрации по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск;
- несоблюдение срока обращения за компенсацией, указанного в абзаце 1 пункта 4.5 настоящего Порядка;
- непредоставление документов, указанных в пункте 4.5 настоящего Порядка.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2011.
Глава Администрации города Норильска                                                 А.Б.Ружников

2 интервала